
PROTOKÓŁ   NR XXVI.2013 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 13 listopada  2013 roku.  

 
 

Początek  godz. 13.05 

Zakończenie  godz.  15.35 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
14 radnych, co stanowi  93,3  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XXVI Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Paweł Marcin Bednarczyk, Burmistrz Tłuszcza zgłosił 2 wnioski. 
I –szy wniosek  Burmistrz zgłosił na wniosek radnego Mirosława Szczotki : 
 
        I.  wprowadzenie do porządku  obrad projektu uchwały w sprawie zmiany  
           Uchwały nr XXI.227.2013 Rady   Miejskiej w  Tłuszczu z dnia 12 marca  
           2013 roku w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej     
           w Jasienicy zmienionej  Uchwałą nr XXIV.282.2013 Rady Miejskiej w  
           Tłuszczu z dnia 27 sierpnia 2013 roku. 
 
      II. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia  
           przez Gminę Tłuszcz dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony  
          Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem na  
          dofinansowanie realizacji inwestycji pod nazwą „Wykonanie podłączeń  
          budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na osiedlach Słoneczna  
          i Sasanki –Wierzbowa w Tłuszczu”  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek I . 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek  II. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przedmiotowy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
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Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o: 
 
          III. o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały z pkt.4i w sprawie   
             ustalenia diet dla sołtysów i  przewodniczących rad osiedlowych  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” powyższy 
wniosek przyjęła.  
 
Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad po naniesieniu powyższych 
zmian, który przedstawia się następująco:   
 
1. Otwarcie sesji; 
2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym; 
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej  Tłuszczu; 
4. Podjęcie uchwał:  
a)  w sprawie zmiany uchwały nr XII/126/2012 Rady Miejskiej  w Tłuszczu z  
     dnia 21lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego na  
     2012-2014 rok pn. „Wyzwólmy w sobie energię!” w ramach Programu  
     Operacyjnego Kapitał Ludzki  zmienionej Uchwałą Nr XXI.223.2013 Rady  
     Miejskiej w Tłuszczu z dnia 12 marca 2013 r.; 
b)  w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2013;  
c)  w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XX.213.2012 z  
     dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
     Gminy Tłuszcz na lata 2013-2023;  
d)  w sprawie utraty mocy  Uchwały Nr XXIII.270.2013 Rady Miejskiej w  
      Tłuszczu z dnia 25czerwca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki  
      długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  
      Gospodarki Wodnej w Warszawie; 
e)  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na  
     2014 rok;  
f)  w sprawie Programu zwolnienia z podatku od nieruchomości budowli – sieci  
    związanych z dystrybucją gazu ziemnego w ramach pomocy de minimis; 
g)  w sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami  
      pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  
     działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014; 
h)  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na ciągnik komunalny  
     wraz z osprzętem dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  
     Tłuszczu; 
i)  w sprawie w sprawie zmiany Uchwały nr XXI.227.2013 Rady Miejskiej w   
    Tłuszczu z dnia 12 marca 2013 roku w sprawie udzielenia dotacji dla  
    Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy zmienionej  Uchwałą nr  
      XXIV.282.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 sierpnia 2013 roku; 
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   j) w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz dotacji z Narodowego Funduszu  
      Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem  
       na dofinansowanie realizacji inwestycji pod nazwą „Wykonanie podłączeń  
       budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na osiedlach Słoneczna  
       i Sasanki –Wierzbowa w Tłuszczu” 
5. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 

    6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
    7. Zamknięcie obrad. 

 
Rada Miejska w Tłuszczu porządek po zmianach przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
25 września 2013 r. do dnia 13 listopada  2013 r. przedstawił Burmistrz Paweł 
Marcin Bednarczyk, według załącznika nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady  uroczyście podziękowali   
Państwu Apolonii i Tadeuszowi Sasinom  oraz radnemu i jednocześnie 
prezesowi Chóru Miejskiego Lux Mea Stefanowi Mikiciukowi, którzy od wielu 
lat promują naszą gminę, za ich społeczną pracę i wkład w rozwój kultury w 
naszej gminie.   
 
Ad3. Protokół z XXV  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad4. Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/126/2012 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia 
projektu systemowego na 2012-2014 rok pn. „Wyzwólmy w sobie 
energię” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
zmienionej Uchwałą nr XXI.223.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 12 marca 2013 r 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.305.2013  w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XII/126/2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 
lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego na 2012-2014 rok 
pn. „Wyzwólmy w sobie energię” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki  zmienionej Uchwałą nr XXI.223.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 12 marca 2013 r. załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok     
2013 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Radny Robert Szydlik w imieniu swoim i radnego Włodzimierza 
Malinowskiego zgłosił przesunięcie kwoty 3 600 zł na  dotację dla ZGKiM w 
Tłuszczu na realizację Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
oraz w imieniu nieobecnego w dniu dzisiejszym na sesji Rady Dariusza  Kura,  
zawnioskował o przeniesienie  kwoty 350 zł na wyposażenie placu zabaw w 
miejscowości Rysie, 450 zł na sfinansowanie  zadania z funduszu sołeckiego w 
miejscowości Kozły na  zakupu ławek  oraz kwotę 1 000 zł  na potrzeby 
funkcjonowania zespołu szkolno-przedszkolnego w Kozłach.  
 
Pani  Halina Kusak, Skarbnik Gminy poinformowała, że wniosek radnego 
Dariusza Kura dotyczy zmiany wydatków bieżących i będą to środki 
przeniesione z rezerwy i podała  działy, rozdziały i paragrafy. 
Odnośnie wniosku radnego Szydlika i radnego Malinowskiego również będzie 
zmniejszenie środków z rezerwy i przekazanie dla ZGKiM zwiększenia dotacji 
celowej i tu również Pani Skarbnik podała odpowiednie działy, paragrafy i 
rozdziały. 
Następnie Pani Skarbnik w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do 
projektu uchwały na wniosek kierownika wydziału inwestycji i drogownictwa,  
o zwiększenie środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „dobudowa 
zaplecza socjalnego i szatani  do sali sportowej w zespole szkół Stryjki o kwotę 
2 000 zł do kwoty 63 000 zł, w związku ze zwiększeniem zakresu prac 
koniecznych do wykonania potwierdzonych kosztorysem zamiennym. Pani 
Skarbnik przedstawiła działy, rozdziały i paragrafy z których i na które  będą 
dokonywane zmiany. 
Kolejna autopoprawka  zgłoszona na wniosek głównego specjalisty 
infrastruktury drogowej, dotyczy przeniesienia kwoty 5 000 zł z pozycji – 
budowa chodnika Jadwinin  na rzecz przedmiotowej dotacji celowej dla ZGKiM 
w Tłuszczu i Pani Skarbnik również przedstawiła odpowiednie działy, rozdziały 
i paragrafy.  
W załączniku nr 3 nie ulegnie zmianie kwota, tylko  ulegną zmianie źródła 
finansowania, które Pani Skarbnik przedstawiła. 
 
Radny Mirosław Szczotka zgłosił wniosek o przeniesienie kwoty 11 000 zł z 
działu 801 rozdział 80104  do działu 754 rozdział 75412-  na modernizację 
budynku OSP w Jasienicy.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
naniesionymi zmianami. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXVI.306.2013 
wraz z naniesionymi zmianami w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na rok 2013, załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr       
     XX.213.2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej  
     Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2013-2023  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że zmianie ulegną  wydatki bieżące, wydatki 
majątkowe i wskaźniki w związku z przyjętymi przed chwilą zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.307.2013  w 
sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr  XX.213.2012 z dnia 
28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2013-2023, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXIII.270.2013 Rady  
               Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie  
               zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego  
               Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  
               Warszawie  

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.308.2013 w 
sprawie  utraty mocy Uchwały Nr XXIII.270.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku  
     rolnego na 2014 rok 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
  
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XXVI.309.2013 w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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f) w sprawie Programu zwolnienia z podatku od nieruchomości  
     budowli – sieci związanych z dystrybucją gazu ziemnego w ramach  
     pomocy de minimis  
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXVI.310.2013  w 
sprawie Programu zwolnienia z podatku od nieruchomości budowli- sieci 
związanych z dystrybucja gazu ziemnego w ramach pomocy de minimis, 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

g) w sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz  z organizacjami  
     pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3  
     ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok  
     2014  
 

Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXVI.311.2013 w 
sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz  z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2014, załącznik nr 12 do niniejszego 
protokółu. 
 

h) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na ciągnik 
komunalny wraz z osprzętem dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.  

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.312.2013 w 
sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na ciągnik komunalny wraz z 
osprzętem dla zakładu Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu,  
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI.227.2013 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 12 marca 2013 roku w sprawie udzielenia dotacji 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy zmienionej Uchwałą 
Nr XXIV.282.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 sierpnia 
2013 roku 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.313.2013 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXI.227.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
12 marca 2013 roku w sprawie udzielenia dotacji  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jasienicy zmienionej Uchwałą Nr XXIV.282.2013 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 27 sierpnia 2013 roku, załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

j)  w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz dotacji z  Narodowego   
     Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  
     Warszawie z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji  
     inwestycji pod nazwą „Wykonanie podłączeń budynków do  
     zbiorczego systemu kanalizacyjnego na osiedlach Słoneczna i  
     Sasanki –Wierzbowa w Tłuszczu” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XXVI.314.2013 w 
sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz dotacji z  Narodowego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji  inwestycji pod nazwą „Wykonanie podłączeń 
budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na osiedlach Słoneczna i 
Sasanki –Wierzbowa w Tłuszczu”, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Ad5. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radny Tadeusz Groszek zapytał Burmistrza, co się dzieje w sprawie aktualizacji 
projektu przyłączy wodociągowych na ulicach  Racławicka, Sasanki i 
Wierzbowa. 
 
Burmistrz odpowiedział, że obecnie trwa rozeznanie, ile taka aktualizacja 
mogłaby kosztować. Poważniejszą sprawą jest to, czy będziemy mogli jako 
Gmina sfinansować to zadanie i to jest w tej chwili analizowane. 
 
Radny Tadeusz Sasin  złożył po raz drugi interpelacje odnośnie właściwego i 
estetycznego podcinania drzew i powiedział, ze Gmina w tym zakresie ma 6 lat 
zaniedbań.  
 
Przewodniczący Rady zapytał Burmistrza, jaka jest przyczyna tego, że do dnia 
dzisiejszego nie otrzymał zaopiniowanych projektów uchwał złożonych wraz z 
wnioskiem przez siedmiu radnych. 
 
Pani Sylwia Barcz-Popiel, radca prawny odpowiedziała, że opinii prawnej  nie 
wydaje, tylko parafuje uchwały. Uchwały zostały przeanalizowane i myślałam,  
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że Pan Przewodniczący zgłosi się do mnie i będziemy po prostu omawiać te 
kwestie, powiedziała radca prawny i dodała, że uchwały które spełniały 
wymagania prawne zostały parafowane, a te które nie spełniały wymagań 
prawnych zostały odpowiednio zmienione i jeśli Pan sobie życzy, możemy je 
teraz omawiać.  
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że to nie jest na teraz i można się tym zająć 
po sesji.  
 
Radny Mirosław Szczotka zapytał, dlaczego nie został przedstawiony Radzie 
protokół uzgodnień z Panią S. z Jasienicy i niewiadomo kiedy takie coś Rada 
otrzyma, jak długo trzeba będzie na to czekać. Następnie radny poinformował, 
że już trzeci rok pisze o oświetlenie na ulicy Wołomińskiej, a wystarczy 
zamontować tam dwie lub trzy lampy. Na tej drodze zginęło już dwoje ludzi.  
 
Burmistrz odpowiedział, że protokół przekazał radnemu, była rozmowa na ten 
temat i w związku z tym myślał, że skoro osoba ta zamieszkuje na terenie 
okręgu radnego, to radny dalej zajmie się tą kwestią. Skoro tak się  nie stało, to 
Burmistrz przekaże protokół wszystkim komisjom Rady. Jeśli chodzi o latarnie, 
Burmistrz powiedział: „Pan jest o wiele dłużej radnym, niż Burmistrz pełni 
swoją funkcję i  dobrze Pan wie, jak się wnioskuje o inwestycje do budżetu.”  
 
Radny Szczotka poinformował, że w ubiegłym roku miał na oświetlenie 35 000 
zł, a zrobiono tylko za 7 000 zł, ponieważ tak opieszale to szło.  
 
Burmistrz odpowiedział, że pieniądze na pewno nie przepadły, a jeżeli jakiejś 
inwestycji ze względów formalno-prawnych nie można było zrealizować, to 
niestety nie jest moja wina . Czasem są problemy z uzyskaniem zgody 
właścicieli, tak jak np.  przy budowie wodociągu w Kozłach i Wólce 
Kozłowskiej i w związku z tym  Burmistrz zaapelował do radnych o pomoc przy 
realizacji inwestycji z takiego typu problemami, bo jak na razie w  Kozłach  i 
Wólce Kozłowskiej takiego zainteresowania ze strony radnego nie ma, dodał 
Burmistrz i podziękował sołtysom z tych miejscowości, którzy  reagują na 
telefon i pomagają, aby ta inwestycja została wykonana w terminie.  
 
Następnie Burmistrz odczytał odpowiedź na interpelacje z poprzedniej sesji 
radnego Mirosław Sobczaka w sprawie progu zwalniającego i grubości kostki i 
kosztów z tym związanych , załącznik nr 16 do niniejszego protokołu oraz 
odpowiedź na interpelacje radnego Adama Wojtyry w sprawie możliwości 
zainstalowania anteny Wi-Fi na budynku świetlicy w Dzięciołach, załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu.  
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Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Przewodniczący Rady zapytał, co się dzieje z projektem uzupełnienia 
oświetlenia na terenie gminy, na który od dwóch lat są zabezpieczone środki. 
 
Pan Waldemar Banaszek, Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wykonawca 
wyłoniony w przetargu miał trudności z wykonaniem zamówienia. Gmina cały 
czas monituje, rozważana była nawet możliwość  rozwiązanie umowy, ale 
okazało się, że dokumentacja jest już po uzgodnieniach i wkrótce ma być 
pozwolenie na budowę.  
 
Radny Tadeusz Sasin podziękował za dyplom i wyraził swoją wdzięczność 
Burmistrzowi za wsparcie działalności społecznej podkreślając jednocześnie, że 
nie robi tego sam, tylko ma wsparcie ludzi społeczników. 
 
Radny Stefan Mikiciuk także podziękował Burmistrzowi za dyplom i obiecał, że 
jutrzejszą próbę  chóru na pewno  będzie słychać w Urzędzie.  
 
Radna Danuta Opłotna zawnioskowała o udrożnienie przepustu na ulicy 
Centralnej i Szkolnej w Jasienicy. Podziękowała spółce wodnej za wykopanie, 
pogłębienie i oczyszczanie rowu prosząc jednocześnie o więcej czyli o 
kontynuację rowu od ulicy Żytniej do ul. Kaczej.  
 
Radny Robert Szydlik zaproponował radnym, aby przygotowali listę 
najważniejszych miejsc, gdzie powinno się uzupełnić oświetlenie, co będzie 
bardzo pomocne przy planowaniu  budżetu na 2014 rok.  
 
Burmistrz poinformował, że przekaże Radzie projekt budżetu na 2014 rok  do 
15 listopada i zwrócił się, aby prace nad budżetem rozpoczęły się jak 
najszybciej, aby ten budżet można było uchwalić w pierwszej połowie grudnia, 
żeby  był czas na spokojne przygotowanie się do świąt.  Poza tym koniec roku 
będzie dla pracowników bardzo pracowity ze względu na to, że trzeba 
porozliczać prowadzone inwestycje. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Fydryszek zwrócił się z prośbą do 
Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu o zwiększenie ilości nocnych 
patroli w centrum miasta, ponieważ ktoś „kręci bączki” samochodem  w nocy 
przez godzinę przy domu handlowym, a policja pojawia się po fakcie.  
 
Zastępca Burmistrza zabrał głos i powiedział: „miałem nie zabierać głosu, ale 
zabiorę, bo Burmistrz ma tylko dwa policzki, ja mu pomagam nadstawiam 
swoje, ale niestety za mało mamy. 
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Panie Radny Szydlik, odniosę się do Pańskich słów, wypowiedzianych na 
ostatniej sesji. Cytuję: „Pamiętam dyskusję, która była jakiś czas temu o 
gospodarności i niegospodarności i Pana Zastępca mówił: <<będziemy oglądać 
uważnie każdą złotówkę i gospodarować nią oszczędnie>>. To gospodarowanie, 
oszczędzanie ja widzę, chciałem to podkreślić, że ja widzę, że Gmina nie 
oszczędza. W wielu przypadkach rzeczywiście oszczędza, ale na oświacie 
oszczędza tak, że płakać się chce. To skandal, że burmistrz tak mało daje 
pieniędzy na szkoły.” 
 
Radny Szydlik  zabierając głos powiedział, że  nie przypomina sobie, aby tak 
brzmiała jego wypowiedź, chodzi o ostatnie cztery słowa i musi odsłuchać 
nagranie. 
 
Zastępca Burmistrza kontynuował swoją wypowiedź:  
„Panie Radny Szydlik, powtórzę Pana słowa, że to skandal, że Radny, nie 
zapoznając się z budżetem, oskarża Burmistrza, że oszczędza na oświacie; że 
tak mało pieniędzy jeszcze nigdy nie było dawane na szkoły. Panie Radny 
Szydlik, mówi Pan nieprawdę, wprowadza Pan w błąd mieszkańców Gminy 
Tłuszcz. Trzeba było pochylić się nad budżetem i informacją o stanie realizacji 
zadań oświatowych Gminy Tłuszcz, przedstawianych co roku w październiku 
przez Dyrektora ZOPO. 
Przedstawię Panu Fakty: 
 
Rok Wydatki Subwencja Oświata - budżet 

2008 16 169 192,00 zł 11 516 109,00 zł 4 653 083,00 zł 

2009 17 421 655,00 zł 12 483 121,00 zł 4 938 534,00 zł 

2010 19 109 530,00 zł 13 319 360,00 zł 5 790 170,00 zł 

2011 20 424 075,00 zł 14 249 830,00 zł 6 174 245,00 zł 

2012 21 449 450,00 zł 15 309 775,00 zł 6 139 675,00 zł 

2013 22 059 369,00 zł 15 192 399,00 zł 6 866 970,00 zł 
 
Z przedstawionych danych wynika, że jeszcze nigdy nie było przeznaczonych 
tylu pieniędzy na oświatę. Dlaczego Pan tak oczernia Burmistrza!? Zapewniam 
Pana, Panie Radny Szydlik, że w żadnej z poprzednich dwóch kadencji nie było 
tylu inwestycji oświatowych, ile w kadencji Burmistrza Pawła Bednarczyka. 
Obecną kadencję Burmistrz zaczął od rozbiórki nielegalnych fundamentów pod 
halę sportową. Gdyby nie powstały, nie zmarnowało by się  250 tys. zł. Czy to 
nie skandal? Jakoś tego Pan nie zauważa. Dlaczego? Skoro liczby, które przed 
chwilą przedstawiłem, skłaniają, według Pana, do płaczu, to może samowola 
budowlana za publiczne pieniądze i kolejne pieniądze na uregulowanie 
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pogwałconych kwestii prawnych z przeszłości powinny napawać nas radością? 
Może to jest oszczędność i gospodarność? 
Pozwoli Pan, że wyliczę teraz inwestycje oświatowe realizowane w obecnej 
kadencji: 
Miąse: przedszkole, łazienki 
Jasienica: najnowocześniejsza stołówka, przeszło 100 tys. zł.; gimnazjum co rok 
ok.   1 mln zł; boisko wielofunkcyjne 
Stryjki: boisko wielofunkcyjne, fundamenty pod szatnię zrobione  
SP w Tłuszczu: schody, daszek, wszystkie łazienki, hala sportowa (w budowie) 
Przedszkole w Tłuszczu: dach, okna, ogrodzenie 
Kozły: piec, modernizacja poddasza (w trakcie realizacji), kostka 
Postoliska: przedszkole 
Mokra Wieś: kuchnia, otrzymaliśmy dotację na planowane boisko, łącznik na 
2014 r. ok. 1 mln zł  
Czy wobec przedstawionych faktów, nadal, z uporem, twierdzi Pan, że to mało? 
Czy nadal, zgodnie z tym, co Pan mówił, chce się Panu płakać? Jeśli tak, ufam, 
że tym razem z bezmiaru szczęścia, że w oświacie w Gminie Tłuszcz dzieje się 
bardzo dobrze. Nie zamykamy szkół, jak to się obecnie dzieje w Polsce. 
Panie Radny Szydlik, może wreszcie zauważyłby Pan coś pozytywnego w 
działaniach Burmistrza Bednarczyka? Niech mi Pan wierzy, że ciągłe skupianie 
się na potknięciach i snucie insynuacji nie stawia Pana w korzystnym świetle. 
Nasze społeczeństwo nie jest głupie i widzi, jak Tłuszcz zmienia się na lepsze. 
Potrafi to także docenić, do czego również Pana serdecznie zachęcam”. 
 
Radny Robert Szydlik odpowiedział, że być może nieprecyzyjne było to jego 
sformuawanie dotyczące oświaty, ale miał na myśli konkretne ograniczenia 
środków na zajęcia  dodatkowe, czy bieżące remonty. Domyślam się, że na 
nagrody w oświacie pewnie we wszystkich szkołach na terenie Gminy Tłuszcz  
nie wydano choćby jednej trzeciej tego, co wydano w Urzędzie Miejskim i nie 
będę w tej kwestii polemizował, dodał radny.  Jeśli chodzi o środki na remont  
przedszkola tak jak powiedział Wice burmistrz, to jak najbardziej dwa lata temu 
Rada Miejska w burzliwej atmosferze przesuwała środki na remont  
przedszkola, było wtedy sporo zamieszania bo nie wszyscy byli zwolennikiem 
tego przenoszenia środków. Kolejna rzecz jest dla mnie dosyć zabawna, 
ponieważ Wice burmistrz za każdym razem stawia taką opozycję- nasza 
kadencja a dwie poprzednie, dodał rady i  zwracając się do Wice burmistrza 
powiedział- „wie Pan, ani Pan wtedy nie pracował w Urzędzie Miejskim i nie 
ponosił odpowiedzialności za to co się wtedy działo, ani ja wtedy nie byłem 
radnym, a Gmina Tłuszcz istnieje dużo, dużo dłużej i dlatego dziwi mnie takie 
stawianie sprawy.  
 
Wice burmistrz  podsumował wypowiedź radnego Szydlika mówiąc: „ jeśli Pan 
mówi, że nie o to Panu chodziło, to niesmak pozostaje”.  
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Sołtys Szymanówka  Karol Tyczyński podziękował Burmistrzowi za 
zlikwidowanie samoczynnego garbu na jezdni  oraz spółce wodnej za to, że 
zadbali o Fiszor i zaczęli go oczyszczać.  
 
Pan Zbigniew Szymaniak, mieszkaniec Wólki Kozłowskiej zapytał radnego 
Tadeusza Sasina, czy posiada w Muzeum przedwojenną drabinę po jego 
dziadku, którą 12 lat temu dostarczył osobiście do Muzeum.  Po czym 
stwierdził, że jeśli ta brona nie jest potrzebna tłuszczańskiemu muzeum, to 
składa wniosek aby ją przekazać do  muzeum w Zabrodziu.  
Następnie Pan Szymaniak zwrócił się do obecnego na sesji redaktora Stacji 
Tłuszcz Macieja Puławskiego z zapytaniem, skąd wziął te nagrody 
ministerialne, porównując w swoim artykule w październiku nagrody w 
Urzędzie do tych nagród w ministerstwie.  
Wywiązała się dyskusja pomiędzy obydwoma Panami, którą usiłował przerwać 
Przewodniczący Rady i po nieudanej próbie przywołania Pana Szymaniaka do 
porządku, ogłosił przerwę w obradach.   
 
Radny Tadeusz Sasin odnosząc się do zapytania mieszkańca w sprawie drabiny 
czy brony powiedział,  że cały strych w Muzeum jest w eksponatach i jeśli nie 
uległo coś zniszczeniu przy budowie, to zapewne znajduje się na strychu. 
 
Radny Tadeusz Groszek odnosząc się do sugestii mieszkańca Zbigniewa 
Szymaniaka, że Komisja Rewizyjna powinna wiedzieć, co się dzieje w 
księgowości oświadczył publicznie, że pierwsza kontrola przeprowadzona w 
przyszłym roku przez Komisją Rewizyjną będzie dotyczyła właśnie 
wynagrodzeń i nagród.  
  
Pani Hanna Kurek, mieszkanka Tłuszcza zabierając głos powiedziała, że była 
radną poprzedniej kadencji i wszystko ma w jednym paluszku, chciała się 
wyłączyć, ale obserwując to co się dzieje na sesjach, w gazetach, dzisiaj ma 
obowiązek zabrać  głos i przede wszystkim pogratulować Burmistrzowi, 
młodemu człowiekowi, którego podziwia, że jeszcze ma zdrowie i nerwy do 
działania dla dobra dla tej gminy. Jej zdaniem od trzech kadencji jest 
Burmistrzem, który nie marnuje społecznych pieniędzy, tylko buduje halę, dba o 
szkoły itp. itd. Następnie poruszyła temat nagród w Urzędzie i zwracając się do 
radnego Szydlika powiedziała, że jako matka dorosłych synów wie, że dziś 
młodzi wykształceni ludzie pracują i chcą zarabiać godziwe pieniądze i te 
pieniądze którzy tutaj pracownicy Urzędu dostali jako nagrody, to moim 
zdaniem na nie zasłużyli. Nie wiem czy Pan zauważył, że choćby w rankingach 
pozyskiwania środków poszliśmy o 75 miejsc do przodu. Zwracając się do 
radnych powiedziała, że jeżeli komuś zależy na tym, żeby przy tym stole znalazł 
się za rok, powinien się obudzić i pomyśleć, czy w przypadku współdziałania z 
obecnym Burmistrzem tych zasług nie byłoby więcej.   
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Zwracając się do radnego Sasina podziękowała mu za zasługi dla gminy i 
zaapelowała, aby przeprowadził rozmowę  z kolegami radnymi i powiedział im, 
że historia ich działania kiedyś oceni. 
 
Radny Rober Szydlik zwracając  się do Pani Kurek powiedział że niestety ale 
różnią się w ocenach i jego zdaniem to, czy  postąpił dobrze, czy źle i jak to 
zostanie ocenione przez  mieszkańców, na to wpływu nie ma. Ma natomiast 
wpływ na to, że podejmuje dowolne decyzje w przekonaniu, że czyni słusznie i 
dobrze i nie stawia na szali, czy za rok tu będzie, czy nie, bo gdyby tak było, to 
jako radny zachowywałby się bardziej dyplomatycznie.  Odniósł się również do 
podnoszonego przez Panią Kurek tematu pozyskiwania dotacji i powiedział, że 
środki pozyskane przy dużym projekcie należy dzielić na dwie kadencje władz.    
 
Pani Hanna Kurek zapytała radnego Szydlika, czy nie umknęło mu to, że przez 
7 lat, czyli przez dwie kadencje, nikt nie sięgnął po dotacje, dopiero przed 
wyborami, ale było już za późno. 
 
Radny Szydlik odpowiedział: „wie Pani, wysokość nagród jest 5 razy wyższa 
niż Pani podała kwotę”.   
 
Pani Hanna Kurek w odpowiedzi: „jest dziesięć razy niższa niż przegrana z 
firmą „D.S”, gdzie było głosowanie 13 głosów  było „za”, a 2 głosy  „przeciw”, 
a teraz bym Panu Burmistrzowi życzyła  z całego serca, żeby  ta Rada tak 
głosowała, żeby nasza gmina się rozwijała.   
Burmistrz powiedział, że wdawanie się w niepotrzebną dyskusje nie ma sensu, 
ale przy pozyskiwaniu środków liczy się to, kto podpisuje umowy o 
dofinansowanie i dodał, że dzisiaj tych środków jest znacznie mniej, ale też są 
pozyskiwane. 
 
Mieszkaniec Pan Jan Wytrykowski zwrócił uwagę, że  ustawienie znaku 
oznaczającego granice  miasta na ulicy Racławickiej myli wiele służb, które 
dalej już nie dojeżdżają np. po odbiór śmieci. Niektóre posesje zostały nawet 
pominięte przy projekcie kanalizacji i wodociągu.  
Zwrócił się do Pani Komendant Policji o możliwość ograniczenia prędkości na 
ulicy Racławickiej . 
 
Pani Komendant zaprosiła mieszkańca do Komisariatu, gdzie będzie szansa  
przyjrzenia się możliwości rozwiązania tego problemu.  
 
Następnie Pan Jan Wytrykowski, jednocześnie członek zarządu TKS Bóbr 
zapytał, czy jest możliwość wcześniejszego ogłoszenia konkursów dla 
organizacji pozarządowych, gdyż późne przekazywanie pieniędzy powoduje 
wiele problemów.  
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Burmistrz odpowiedział, że postara się aby konkursy dla organizacji 
pozarządowych które prowadzą  działalność w sposób ciągły, były wcześniej 
ogłaszane.  
 
Pan Andrzej Dobosz były pracownik ZGKiM podziękował Burmistrzowi, że 
zawsze znajduje dla niego czas i zwrócił się do Przewodniczącego Rady z 
zapytaniem dlaczego nie pozwolił mu  kontynuować wypowiedzi na ostatniej 
sesji odnośnie Pana Dembińskiego.    
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że odebrał głos dlatego, że nie dotyczył 
problemów i utrudnień występujących na terenie gminy. Sprawy prywatne 
między Panem Doboszem i Panem Dembińskim powinny być kierowane do 
innych instytucji, a nie na obrady sesji rady.  
 
Pan Żmudzki, mieszkaniec Fiukał zapytał, czy w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego tamtejszego terenu są jakieś prace, które 
wstrzymują budowę chodnika przy ulicy Rusałki, czy dokończenie tego 
chodnika Postoliska - Jarzębia Łąka. 
Następnie wyraził swój podziw dla działalności  burmistrza i przewodniczącego 
rady i zapytał o kwestię kanalizacji.  
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że Postoliska nie mają miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, kanalizacja na dzień dzisiejszy nie jest 
przewidziana. Jeżeli chodzi o chodnik na ulicy Rusałki w kierunku Jarzębia  
Łąka, niestety nie ma miejsca na ten chodnik, ponieważ musieliby wyrazić 
zgodę właściciele działek i cofnąć się z ogrodzeniami.   
 
Burmistrz zwrócił się z prośbą do radnych z Jasienicy o uczulenie swoich 
mieszkańców, że w najbliższym czasie rozpoczną się prace  nad opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Jasienicy i bardzo by 
chciał, aby wszystkie osoby posiadające  grunty na terenie okręgu Jasienia, 
brały w tym czynny udział, żeby każdy zgłaszał swoje uwagi i później nie 
powiedział, że o niczym nie wiedział wszyscy Chciałby, aby wszyscy byli 
zadowoleni.  
    
Ad7. Zamknięcia obrad XXVI  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu . 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
 
Protokółowała: Bożena Brzozowska   
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